
603
Besluit van 3 december 1996, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit typekeuring
houtkachels luchtverontreiniging
koolstofmonoxide

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 26 november 1996, nr. MJZ 96068940,
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;
Gelet op artikel 10 van het Besluit typekeuring houtkachels luchtveront-

reiniging koolstofmonoxide;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit typekeuring houtkachels luchtverontreiniging koolstof-
monoxide treedt in werking met ingang van 1 januari 1997.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 december 1996
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Margaretha de Boer

Uitgegeven de zeventiende december 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

6S0629
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Staatsblad 1996 603 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het Besluit typekeuring houtkachels luchtverontreiniging koolstof-
monoxide kon niet eerder in werking treden dan na afronding van de
notificatieprocedure met betrekking tot de ter uitvoering van het besluit
noodzakelijke ministeriële regeling (Typekeuringsregeling houtkachels
luchtverontreiniging koolstofmonoxide). Teneinde betrokkenen wel al in
de gelegenheid te stellen om van de inhoud van het besluit kennis te
nemen, is het besluit op 26 maart 1996 in het Staatsblad gepubliceerd,
waarbij werd aangegeven dat het besluit op een bij koninklijk besluit te
bepalen tijdstip in werking zou treden.
Inmiddels is de notificatieprocedure met betrekking tot de ministeriële

regeling afgerond en zal die regeling worden gepubliceerd in de Staats-
courant. Het besluit – en daarmee eveneens de ministeriële regeling – kan
derhalve in werking treden.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Margaretha de Boer

Staatsblad 1996 603 2


